

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
และราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านสถานี หมู่ ๔ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ ๔ บ้านสถานี ตำบลท่าม่วง อำเภอนาทม จังหวัดน่าน (หน้าบ้านผู้ใหญ่อภิตเดช ศักดิ์ดีเดช)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าม่วงแม่ตาว

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร จำนวน ๔๕๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

.....เป็นการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน จำนวน ๑ แห่ง

ปริมาณงาน

.....อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑ ชั้น กว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๕๐ เมตร สูง ๓.๕๕ เมตร หรือพื้นที่ใช้สอย ๗๓.๕๐ ตารางเมตร จุดพิกัดโครงการที่ N. ๒๐๒๗๒๔๘ E. ๕๓๘๘๖๓ ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลท่าม่วงแม่ตาว พร้อมป้ายมาตรฐานฯ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๕๘,๑๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ตามแบบแสดงราคากลาง ปริมาณงาน วัสดุ และค่าแรงงาน (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ ตามแบบสรุปราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ ตามแบบสรุปใบเสนอราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๖) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายทวีช จำปาวัน .....ผู้อำนวยการกองช่าง ..... ประธานกรรมการ

๖.๓ นายเกียรติศักดิ์ เตชะเดช .....หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ ..... กรรมการ

๖.๓ นายพิษณุ สุขคำเมือง .....เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน ..... กรรมการ



แบบ ปร.5

## แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด

โครงการ : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านสถานี หมู่ 4

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น กว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร สูง 3.55 เมตร พื้นที่ใช้สอย 73.5 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด พ.ศ.๒๕๖๒ มาตรา ๖๑

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสถานี หมู่ 4 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง จุดพิกัดโครงการ N.2027248 E. 0538863

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 7 แผ่น

ประมาณการโดย นายทวิช จำปาวัน เมื่อวันที่ ๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560 (ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร )

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	348,886.58	1.3074	456,134.32	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	2,000.00		2,000.00	
	เงินในใจ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย...0...%				
	เงินประกันผลงานหัก...0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้...6...%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม...7...%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			458,134.32	บาท
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			458,100.00	บาท
	ตัวอักษร	(สี่แสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)			
	เฉลี่ยราคาประมาณ			6,232.65	บาท /ตารางเมตร

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายทวิช จำปาวัน)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวีระ ชรินทอง)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายพิชญ์ สุขคำเมือง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน



แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

## แบบแสดงรายการปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านสถานี หมู่ 4

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น กว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร สูง 3.55 เมตร พื้นที่ใช้สอย 73.5 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล หมู่ 4 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสถานี หมู่ 4 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง จุดพิกัดโครงการ N.2027248 E. 0538863

ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

คำนวณราคาโดย นายทวิช จำปาวาน

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่

๖

เดือน

ธันวาคม

พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	งานวางผังอาคาร	48.00	เมตร		0.00	50.00	2,400.00	2,400.00	
2	งานขุดดินฐานรากและถมดินคืน	16.00	ลบ.ม.		0.00	91.00	1,456.00	1,456.00	
	งานถมดินรอบบริเวณพร้อมปรับเรียบ	185.00	ลบ.ม.	80.00	14,800.00	0.00	0.00	14,800.00	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	24.00	ลบ.ม.			436.00	10,464.00	10,464.00	
	คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.			398.00	398.00	398.00	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	160.00	ถุง	129.50	20,720.00	0.00	0.00	20,720.00	
	ทรายหยาบ	14.00	ลบ.ม.	327.10	4,579.40	0.00	0.00	4,579.40	
	หินย่อย	26.00	ลบ.ม.	407.27	10,589.02			10,589.02	รวมค่าขนส่ง
4	งานประกอบแบบหล่อคอนกรีต	125.00	ตร.ม.	-	-	133.00	16,625.00	16,625.00	
	แบบหล่อคอนกรีตพร้อม ไม้ซัดแบบ(คิด 50%)	63.00	ตร.ม.	280.00	17,640.00			17,640.00	
	ตะปูตอก ไม้ (คิด 25 % ของ ไม้แบบ)	31.00	กก.	36.45	1,129.95			1,129.95	
	ยอดยกไปปร 4 แผ่นที่ 2				69,458.37		31,343.00	100,801.37	



แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 2

## แบบแสดงรายการปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านสถานี หมู่ 4

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น กว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร สูง 3.55 เมตร พื้นที่ใช้สอย 73.5 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด พริ้วมัญญา งามพรวน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสถานี หมู่ 4 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง จุดพิกัดโครงการ N.2027248 E. 0538863

ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด

จำนวนราคาโดย นายทวิช จำปาวาน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ ๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	และค่าแรงงาน	
	ยอดยกมาจากร.4 แผ่นที่ 1				-		-	100,801.37	
5	งานเหล็กเสริมโครงสร้าง								
	เหล็กเส้น RB6	0.10	ตัน	20,661.00	2,066.10	3,300.00	330.00	2,396.10	
	เหล็กเส้น RB12	0.34	ตัน	19,037.95	6,472.90	3,300.00	1,122.00	7,594.90	
	ตะแกรง Wire Mesh Ø 4 mm. @ 0.20 # M.	122.00	ตร.ม.	30.00	3,660.00	5.00	610.00	4,270.00	
	ลวดผูกเหล็ก	30.00	กก.	35.51	1,065.30			1,065.30	
6	งานก่อผนังอาคาร	120.00	ตร.ม.			60.00	7,200.00	7,200.00	
	คอนกรีตบล็อก 7x19x39 ซม.	500.00	ก้อน	6.81	3,405.00			3,405.00	
	ปูนซีเมนต์ผสม	16.00	ถุง	138.30	2,212.80			2,212.80	
	ทรายหยาบ	4.00	ลบ.ม.	327.10	1,308.40			1,308.40	
7	งานฉาบผนังอาคาร	260.00	ตร.ม.			60.00	15,600.00	15,600.00	
	ปูนซีเมนต์ผสม	35.00	ถุง	138.30	4,840.50			4,840.50	
	ทรายละเอียด	8.00	ลบ.ม.	373.83	2,990.64			2,990.64	
	ยอดยกไป ป.ร.แผ่นที่ 3							153,685.01	





แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3

## แบบแสดงรายการปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ : ก่อสร้างอาคารอนุสรณ์ประสงคืประจำหมู่บ้าน บ้านสถานี หมู่ 4

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น กว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร สูง 3.55 เมตร พื้นที่ใช้สอย 73.5 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

พิกัดบ้านสถานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสถานี หมู่ 4 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง จุดพิกัดโครงการ N.2027248 E. 0538863

ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

คำนวณราคาโดย นายทวิช จำปาวาน

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่

๖

เดือน

ธันวาคม

พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	และค่าแรงงาน	
	ยอดยกมาจาก ปร.แผ่นที่ 2							153,685.01	
8	งานหลังคา								
	เหล็กตัวซี C -75x45x15x2.3 มม.ยาว 6.00 เมตร	24.00	ท่อน	478.04	11,472.96	210.00	5,040.00	16,512.96	
	เหล็กตัวซี C -100x50x20x2.3 มม.ยาว 6.00 เมตร	32.00	ท่อน	585.05	18,721.60	235.00	7,520.00	26,241.60	
	สีกันสนิม	5.00	กระป๋อง	350.00	1,750.00	35.00	175.00	1,925.00	
	หลังคามุง Metal Sheet หนา 0.35 มม.	118.00	ตร.ม.	120.00	14,160.00	30.00	3,540.00	17,700.00	
	คlossenข้างหลังคา Metal Sheet หนา 0.35 มม.	30.00	เมตร	80.00	2,400.00	30.00	900.00	3,300.00	
	เพดานยิบซั่มบอร์ดฉาบเรียบ โครงเคร่า C-LINE	74.00	ตร.ม.	180.00	13,320.00	40.00	2,960.00	16,280.00	
	ฝ้าชายคาไม้เทียมเจาะรูสำเร็จ โครงเคร่า C-LINE	40.00	ตร.ม.	80.00	3,200.00	40.00	1,600.00	4,800.00	
	เชิงชายไม้เทียมสำเร็จ	48.00	เมตร	75.00	3,600.00	50.00	2,400.00	6,000.00	
	ผนังหลังคาไม้เทียมสำเร็จ หนา 8 มม.	15.00	ตร.ม.	300.00	4,500.00	50.00	750.00	5,250.00	
	ยอดยกไปปร4 แผ่นที่ 4				101,146.20		49,747.00	251,694.57	



แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4

## แบบแสดงรายการปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ : ก่อสร้างอาคารอนุสรณ์ประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านสถานี หมู่ 4

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น กว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร สูง 3.55 เมตร พื้นที่ใช้สอย 73.5 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล **พ.อ.อมชาย ภาตราชูญ**

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสถานี หมู่ 4 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง จุดพิกัดโครงการ N.2027248 E. 0538863

ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

คำนวณราคาโดย นายทวิช จำปาวิน

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่

๒

เดือน

ธันวาคม

พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	และค่าแรงงาน	
	ยอดยกมาจากปร4 แผ่นที่ 3				-		-	251,694.57	
9	งานปูกระเบื้องเคลือบ	100.00	ตร.ม.			120.00	12,000.00	12,000.00	✓
	กระเบื้องเคลือบปูพื้น 8"X8"	3.00	ตร.ม.	120.00	360.00			360.00	✓
	กระเบื้องเคลือบกรุผนัง 8"X8"	10.00	ตร.ม.	120.00	1,200.00			1,200.00	✓
	กระเบื้องเคลือบปูพื้น 12"X12"	100.00	ตร.ม.	120.00	12,000.00			12,000.00	✓
	ทรายหยาบ	12.00	ลบ.ม.	327.10	3,925.20			3,925.20	✓
	ผงอุดรอยต่อกระเบื้องเคลือบ	25.00	กก.	25.00	625.00			625.00	✓
10	งานสุขาภิบาล+สุขภัณฑ์								
	โถส้วมแบบชักโครก	1.00	ชุด	2,300.00	2,300.00	450.00	450.00	2,750.00	✓
	โถปัสสาวะชาย	1.00	ชุด	650.00	650.00	450.00	450.00	1,100.00	✓
	อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง	1.00	ชุด	650.00	650.00	450.00	450.00	1,100.00	✓
	กระจกเงาพร้อมที่วางของ	1.00	ชุด	200.00	200.00	50.00	50.00	250.00	✓
	ก๊อคน้ำอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	120.00	120.00	50.00	50.00	170.00	✓
	ยอดยกไป ปร4 แผ่นที่ 5							287,174.77	



แบบ ปร.4 แผ่นที่ 5

## แบบแสดงรายการปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านสถานี หมู่ 4

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น กว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร สูง 3.55 เมตร พื้นที่ใช้สอย 73.5 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด จอม ฟ้า ภาทรชาน ๗

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสถานี หมู่ 4 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง จุดพิกัดโครงการ N.2027248 E. 0538863

ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด

คำนวณราคาโดย นายทวิช จำปาวັນ

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่

๒

เดือน

ธันวาคม

พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	ยอดยกมาจาก ปร4 แผ่นที่ 4							287,174.77	
	ก๊อกรั่วบอลวาล์ว	1.00	ชุด	75.00	75.00	50.00	50.00	125.00	✓
	ตะแกรงกรองผงชนิดคักกลีน ขนาด 2"	1.00	ชุด	80.00	80.00	50.00	50.00	130.00	✓
	ราวแขวนผ้าแสดนเลสยาว 1 เมตร	1.00	ชุด	100.00	100.00	20.00	20.00	120.00	✓
	ฝักบัวชำระสายอ่อน	1.00	ชุด	90.00	90.00	20.00	20.00	110.00	✓
	ฝักบัวอาบน้ำ	1.00	ชุด	120.00	120.00	20.00	20.00	140.00	✓
	ท่อ PVC. ขนาด 1/2" ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	37.38	149.52	20.00	80.00	229.52	✓
	ท่อ PVC. ขนาด 2" ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	158.88	635.52	20.00	80.00	715.52	✓
	ท่อ PVC. ขนาด 4" ชั้น 8.5	1.00	ท่อน	574.77	574.77	20.00	20.00	594.77	✓
	ท่อคอนกรีตบ่อเกรอะ-บ่อซึม Ø 0.80 เมตรพร้อม ฝาปิด	8.00	ท่อน	100.00	800.00	100.00	800.00	1,600.00	✓
	ยอดยกไปปร4. แผ่นที่ 6							290,939.58	





แบบ ปร.4 แผ่นที่ 6

## แบบแสดงรายการปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านสถานี หมู่ 4

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น กว้าง 7.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร สูง 3.55 เมตร พื้นที่ใช้สอย 73.5 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด พังงม ฝ้าย มาตรา ๗

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสถานี หมู่ 4 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง จุดพิกัดโครงการ N.2027248 E. 0538863

ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด

คำนวณราคาโดย นายทวิช จำปาวิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ ๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	และค่าแรงงาน	
	ยอดยกมาจากปร 4.แผ่นที่ 5				-		-	290,939.58	
11	งานไฟฟ้าแสงสว่าง	24.00	จุด	0.00	0.00	80.00	1,920.00	1,920.00	
	โคมไฟฟลูออเรสเซนต์ครอบพลาสติก 1 x 18 W	1.00	ชุด	167.00	167.00	0.00	0.00	167.00	
	โคมไฟฟลูออเรสเซนต์ครอบพลาสติก 1 x 36 W	4.00	ชุด	250.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	
	สวิตช์	4.00	ชุด	50.00	200.00	0.00	0.00	200.00	
	ปลั๊กไฟฟ้า (มีสายดิน)	4.00	ชุด	70.00	280.00	0.00	0.00	280.00	
	ตู้ควบคุมไฟฟ้า + เบรกเกอร์	1.00	ชุด	700.00	700.00	0.00	0.00	700.00	
	เดินสายไฟเมน ขนาด 2.5 x 2 มม.	50.00	เมตร	17.00	850.00	0.00	0.00	850.00	
	เดินสายไฟแสงสว่าง ขนาด 1.5 x 2 มม.	50.00	เมตร	11.00	550.00	0.00	0.00	550.00	
	เดินสายเมนเข้าอาคาร	30.00	เมตร	20.00	600.00	0.00	0.00	600.00	
	ยอดยกไป ปร 4.แผ่นที่ 7							297,206.58	



